GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
 Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
 Tel: (65) 3221 0076 - www.unemat.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO ENSINO SUPERIOR

EDITAL N° 001/2021 – PTES/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2021 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

alteração do quadro de vagas, para contratação de Profissional Técnico da Educação Superior - Agente Universitário

– Especialidade Ledor Escrevente.

1. Altera o item 7, acrescenta a especialidade de Ledor escrevente para o Campus de Alta Floresta, conforme tabela

abaixo:

ESPECIALIDADE: LEDOR ESCREVENTE

CAMPUS REQUISITOS DE FORMAÇÃO

JORNADA

DE

TRABALHO

QUANT.

DE

VAGAS

VIGÊNCIA

DO

CONTRATO

Tangará da

Serra

Ensino Médio completo, e experiência comprovada

de, ao menos, 1 (um) semestre letivo em cargo de

atendimento/acompanhamento de alunos com

necessidades especiais.

30 horas CR --

Cáceres 30 horas CR --

Sinop 30 horas CR --

Nova Mutum 30 horas CR --

Juara 30 horas CR --

Alta Floresta 30 horas 01 +CR --

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 001/2021 – PTES/UNEMAT.

Cáceres - MT, 21 de maio de 2021.

Tony Hirota Tanaka

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 1804/2020